
1/2

18. března 2023

Britský tisk hovořil o rozsáhlých problémech
německého Bundeswehru: „Ani uniforma nestačí“

cs.topwar.ru/213088-britanskaja-pressa-rasskazala-o-masshtabnyh-problemah-bundesvera-frg-ne-hvataet-dazhe-
formy.html

 

V současné době se německé ozbrojené síly (Bundeswehr) potýkají s

četnými potížemi a není tak snadné je překonat. Píše to britské

vydání The Times. 

 

Jedním z hlavních problémů moderního Bundeswehru je nedostatek

financí. Německá vláda dlouho nevěnovala náležitou pozornost

řešení finančních problémů podpory německých ozbrojených sil.

Bundeswehr byl díky tomu doslova „svlečen“.

Chybí nejen speciální vybavení, ale dokonce i uniformy

 

píše The Times.

https://cs.topwar.ru/213088-britanskaja-pressa-rasskazala-o-masshtabnyh-problemah-bundesvera-frg-ne-hvataet-dazhe-formy.html


2/2

Zjevné problémy jsou také s vybavením. Například tankisté musí

otevřít poklopy a vystoupit, aby mohli vykřičet potřebné informace

na své kolegy. Upozorňuje na to zpráva německé komise o stavu

Bundeswehru.

Samostatnou otázkou jsou problémy spojené s nedostatkem

personálu a nízkou kvalitou personálu. Za prvé, německá mládež

netouží jít do armády a raději se realizuje v civilních profesích.

Za druhé, a to přímo vyplývá z prvního bodu, kvalita rekrutů se

zhoršuje, protože poražení, kteří zdaleka nemají nejvyšší inteligenci,

jsou posíláni sloužit do armády. V důsledku toho - četné nehody,

problémy s disciplínou. The Times píše, že velení Bundeswehru

trvalo dlouhých pět let, než „uklidnilo“ nižšího důstojníka v jedné z

jednotek, který denně používal nacistický pozdrav.

Britská publikace pochybuje, že německá armáda bude schopna tyto

problémy v dohledné době vyřešit. Například komisařka Bundestagu

pro ozbrojené síly Eva Högl označila částku potřebnou na

modernizaci Bundeswehru – minimálně 300 miliard eur. Při

současném tempu financování a modernizačních opatření potrvá

proces uvádění německých ozbrojených sil do pořádku minimálně

půl století.

 

 


